
Lampedusa (AG), _______ 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

Ufficio Circondariale Marittimo 


Lampedusa 


AI VEDASI ELENCO INDIRIZZI 

VIA PEC - ALLEGATI 1 


Argomento: Ordinanza n° 09/2016 - Interdizione attività di ormeggio Cala Guitgia Isola 

di Lampedusa 

Per opportuna conoscenza e per quanto di competenza, si trasmette, in 

allegato, copia dell'ordinanza in argomento emessa da questo Ufficio 

Circondariale Marittimo in data 01.04.2016 

M_INF.CPLAMP.REGISTRO UFFICIALE.U.0004907.22-04-
2016.h.10:35



.. 

MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 


UFFICIO CIRCONDARIALE MARITTIMO 

GUARDIA COSTIERA 


LAMPEDUSA 


ELENCO INDIRIZZI ALLEGATO AL FOGLIO PROT. N. _____ IN DATA __ 

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 
PROCURA DELLA REPUBBLICA c/o il TRIBUNALE 
QUESTURA 

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE 

ASSESSORATO TERRITORIO E AMBIENTE 

COMANDO MARITTIMO SICILIA 

MARIDROGRAFICO GENOVA 

MARICOMLOG NAPOLI 

MARITECNOFARI LA SPEZIA 


MARIFARI MESSINA 


CAPITANERIE DI PORTO (TUITE) 

UFFICI CIRCONDARIALI MARITTIMI (TUITI) 

UFFICI LOCALI MARITTIMI (TUTTI) 


COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI 

STAZIONE CARABINIERI (P.P. MM/NN) 

STAZIONE CARABINIERI 

Aeronautica Militare 

COMANDO PROVINCIALE GUARDIA DI FINANZA 

BRIGATA GUARDIA DI FINANZA (P.P. OTC) 


DISTACCAMENTO VIGILI DEL FUOCO 


COMUNE 

VIGILI URBANI 

ENAC 


USTICA LlNES 

AGENZIA MARITTIMA STRAZZERA 

COMPAGNIA DELLE ISOLE 

TRAGHEITIDELLEISOLE 

Associazione Armatori (Piero Billeci) 

CO.Ge.Pa. 

Pietro Riso ANAPI Pesca 

DISTRIBUZIONE INTERNA 
SEZIONE TECNICA 
MEZZI NAUTICI 
SEZIONE OPERATIVA 

Prefettura. ag rigento@interno.it 
92100 - AGRIGENTO 
Gab.quest.ag@pecps.poliziadistato.it 
92100 -AGRIGENTO 

dipartimento.ambiente@certmail.regione.sicilia.it 
m.sicilia.coan@marina.difesa.it 
maridrografico.genova@postacert.difesa.it 
maricomlog@postacert.difesa.it 
maritecnofari.sp@postacert.difesa.it 
marifari.messina@postacert.difesa.i! 

VIA PEC 

92100 - AGRIGENTO 
92010 - LAMPEDUSA 
92010 - LINOSA 
92010- Lampedusa 
92100 - AGRIGENTO 
92010- LAMPEDUSA 

92010- LAMPEDUSA 

92010- LAMPEDUSA E LINOSA 
polmunlampedusa@libero.it 
aero.lampedusa@enac.gov.it 

91100 - TRAPANI 
92010- LAMPEDUSA 
SIREMAR@SIREMAR.IT 
INFO@TRAGHETTIDELLEISOLE.IT 
Piero.billeci@libero.it 
totomartello@libero.it 
pietroriso@alice. it 

mailto:totomartello@libero.it
mailto:Piero.billeci@libero.it
mailto:INFO@TRAGHETTIDELLEISOLE.IT
mailto:SIREMAR@SIREMAR.IT
mailto:polmunlampedusa@libero.it
mailto:marifari.messina@postacert.difesa.i
mailto:maritecnofari.sp@postacert.difesa.it
mailto:maricomlog@postacert.difesa.it
mailto:maridrografico.genova@postacert.difesa.it
mailto:m.sicilia.coan@marina.difesa.it
mailto:dipartimento.ambiente@certmail.regione.sicilia.it
mailto:Gab.quest.ag@pecps.poliziadistato.it
mailto:rigento@interno.it
http:CO.Ge.Pa


MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 

UFFICIO CIRCONDARIALE MARln"IMO 


GUARDIA COSTIERA 

LAMPEDUSA 


Piazza Castello n.18, 92010 Lampedusa e Linosa (AG) - centralino I sala operativa 0922970141 

Posta elettronica: uclampedusa@mlt.gov.it - posta certificata: cp-Iampedusa@pec.mit.gov.it 


ORDINANZA N. 09/2016 

(INTERDIZIONE ATIlVITA' DI ORMEGGIO "CALA GUITGIA" ISOLA DI LAMPEDUSA) 

Il Tenente di Vascello (CP) sottoscritto, Capo del Circondario Marittimo e Comandante del Porto di Lampedusa: 

VISTA: la propria ordinanza numero 10/2007 
Marittimo e del porto di Lampedusa"; 

con la quale si approva il "Regolamento del Circondario 

VISTA: la nota in data 04.03.2016 dell 'Agenzia Raccomandataria "Strazzera", attraverso la quale la stessa 
comunicava che durante la manovra di ormeggio della M/C Salina Bay una bitta situata su "Punta 
Guitgia" cedeva sotto la trazione del cavo di prua della predetta Motocisterna , scollegandosi dalla 
base; 

VISTO: la nota in data 04.03.2016 della Ditta "Silvia & Figli prodotti petroliferi s.r.l. " ha 
disponibilità a farsi carico degli oneri derivanti dalle operazioni di ripristino della bitta ; 

dato la propria 

VISTA: il proprio foglio prot.n.2642 in data 04.03.2016 attraverso il quale è stato comunicato alla Regione 
Siciliana - Servizio 5 Demanio Marittimo l'awio dell 'iter procedurale per il ripristino del punto di 
attracco, a spese della "Silvia & Figli prodotti petroliferi s.r.l." ; 

CONSIDERATA: la necessità di dover salvaguardare la pubblica e privata incolumità e garantire la sicurezza della 
navigazione nell'ambito del Circondario e del Porto di Lampedusa ; 

VISTI : gli art!. 17 e 30 del Codice della Navigazione e l'articolo 59 del relativo Regolamento; 

ORDINA 

Articolo 1 
(Interdizione approdo di Cala Guitgia del porto di Lampedusa) 

A partire dai 04.03.2016 e fino al ripristino delle condizioni di sicurezza, l'ormeggio di navi cisterna presso l'approdo di 
"Cala Guitgia" per ii rifornimento del prospicente deposito costiero, è interdetto. 

Articolo 2 
(Disposizioni finali e sanzioni) 

1. I contrawentori alla presente ordinanza saranno puniti, sempre che il fatto non costituisca più grave reato, ai sensi 
degli art!. 1174 e 1231 dei Codice della Navigazione; 
2. E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza , la cui pubblicità verrà assicurata 
mediante l'affissione all'albo dell'ufficio, l'inclusione alla pagina "ordinanze" del sito istituzionale 
http://www.guardiacostiera.gov.iUlampedusa-isola/Pages/ordinanze.aspx, nonché l'opportuna diffusione tramite i locali 
organi di informazione. 

Lampedusa, 01/04/2016 

IL COMANDANTE 

Tenente di Vascello (CP) 


Paolo MONACO 


Documento informatico firmato digitalmente 
al sensi del D.lgs. 07/03/2005, nO 82 

http://www.guardiacostiera.gov.iUlampedusa-isola/Pages/ordinanze.aspx

